
Nádražní 233, 517 24 Borohrádek
tel .  494381228, E-mai l :  c i rkevniskolaborohradek@seznam.cz

web: www.czsborohradek.cz

CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROHRÁDEK

Š K O L N Í  Z P R A V O D A J  P R O S I N E C  2 0 2 3

STRANA 1

Nadcházející události:
1. 12. 2023

Adventní tvoření

2. 12. 2023
 Městské vánoční trhy

Vystoupení u rozsvěcení vánočního
stromu

3. 12. 2023
Hokejové utkání Pardubice

5. 12. 2023
Mikulášská nadílka

6. 12. 2023
Školní spirituál Mgr. O. Kunc

13. 12. 2023
Fotíme PF 2024

19. 12. 2023
Živý betlém

20. 12. 2023
 Hra o jesličkách

21. 12. 2023
Školní besídka

22. 12. 2023
Volno z rozhodnutí ředitelky školy 

27. 12. 2023 – 2. 1. 2024
Vánoční prázdniny

3. 1. 2024
Návrat do školy

 6. 1. 2024
Tříkrálová sbírka 2024



STRANA 2

1. 12. 2023 - Adventní tvoření ve škole, 14.30 - 17.00 hodin. Srdečně Vás zveme na naši tradiční akci,
která je určená pro rodiče s dětmi a pro širokou veřejnost. Budeme péct mini vánočky, vyrábět vánoční
dekorace, můžete si také vyrobit svůj adventní věnec. Také si můžete dát kávu a čaj v 1. patře.
Organizace tvoření: družina končí pro místní žáky ve 14.30 hodin, pro dojíždějící v 15.00 hodin. Žákům,
kteří ve škole zůstanou, to zapište do notýsku. Od 14.30 za své děti odpovídají rodiče (případně od 15.00
hodin - za dojíždějící žáky ze ŠD). 

1. 12. 2023 - 2. Vánoční bazárek dětských hraček a knih, minulé Vánoce se tato akce velmi osvědčila,
část výtěžku bude věnována rodině šestileté Amálky Havlíkové z Lípy nad Orlicí, která trpí mitochondriální
encefalopatií. Část výtěžku poputuje na rozšíření naší školní knihovny. 

2. 12. 2023 - Městské vánoční trhy, 14.00 - 17.00 hodin, naše škola bude mít na městských trzích v
Borohrádku na náměstí dva stánky. Budeme jako každý rok prodávat horký mošt, punč a ve druhém
stánku výrobky od Vás rodičů či rodinných příslušníků a pedagogů. Za utržené finanční prostředky škola
koupí - se souhlasem Školské rady - knihy do školní knihovny a pomůcky do studovny. 

2. 12. 2023 - Rozsvěcení vánočního stromu, od 17.00 hodin na náměstí v Borohrádku. Starosta města
dá pokyn ke slavnostnímu rozsvícení vánočního stromu a osvětlení ve městě. Naši žáci zazpívají dvě
písně, měli bychom vystupovat v 17.20 hodin. Žáky si ihned po skončení vystoupení vyzvedněte na straně
pod pódiem. Děti teple oblečte (čepice, rukavice, šála, teplé boty). Čepici letos prosíme černou nebo
tmavě modrou. Na své oblečení žáci dostanou školní peleríny v tmavě modré barvě a bílé flaušové šály.
Děkujeme Vám za podporu při nácviku písní. Sraz ve škole bude v 16.15 hodin. Čeká nás rozezpívání v
tělocvičně, potom děti půjdou s pedagogickým dohledem na náměstí (v cca 17.00 hodin).

3. 12. 2023 - Nedělní hokejový zápas Mountfield HK - HC Škoda Plzeň, 14.30 - 20.30 hodin, pojedeme
vlakem z Borohrádku, návrat do Týniště nad Orlicí. Škola získala 20 vstupenek na extraligový zápas, žáci
budou hradit pouze cestu vlakem a MHD v Hradci Králové. Přihlášení žáci dostanou vice informací do
notýsku.

Podrobnosti k Živému betlému. Ztvárníme Vánoce z pekařské dílny, jako vždy budou vystupovat všichni
žáci. Oblečení pro herce v betlému bude stejné jako každý rok (kabáty, kožíšky, vesty, kalhoty, šaty –
zajistěte pro děti), kostýmy, které jsou třeba navíc pro zpěváky, krále a další role zajišťuje škola. Čepice
budou opět tmavé, z vystoupení na náměstí. Herci, kteří budou potřebovat specifické součásti kostýmu,  
dostanou informace v notýsku. Kostým do školy dopravte do pondělí 11. 12. 2023, budou probíhat
kostýmové zkoušky.
 
5. 12. 2023 - Mikulášská nadílka, nadílku opět připravují žáci páté třídy. Žáky čeká rozhovor s
Mikulášem, kterého doprovodí andělé a určitě také čerti.

6. 12. 2023 - Čas se školním spirituálem, tentokrát na téma ADVENT. Program trvá 20 minut. Dozvíme se
další zajímavosti a informace o adventním čase, zazpíváme si adventní písně.

Anglická vánoční párty - jedna hodina angličtiny bude probíhat ve znamení Vánoc v anglosaských
zemích. Žáci se dozvědí, kdo kde nosí dárky, jaké jsou vánoční zvyky, poslechnou si anglické vánoční
koledy a příběhy. Dejte, prosím, dětem malé pohoštění pro spolužáky a santovskou čepici (kdo má).
Organizace: děti budou mít napsané v notýsku, kdy je jejich párty. Žáci chápou, že se jedná o anglicky
mluvící země, o českých tradicích se dozvídají v ostatních hodinách. 



13. 12. 2023 - Fotíme PF 2024, dejte, prosím, dětem slavnostní oblečení (kluci - košile, kalhoty, dívky -
šaty, sukně). Téma je „silvestrovská oslava“.

19. 12. 2023 -  Živý betlém, náš oblíbený den, který snoubí několik akcí: 
Představení pro MŠ Borohrádek - dopoledne je generální zkouška celého představení.
Den otevřených dveří - komentované prohlídky školy, návštěvníci si mohou školu prohlédnout i sami bez
průvodce (14.30 - 17.30 hodin).
Vánoční kavárna - ve čtvrté třídě budeme prodávat zákusky a kávu, budete si moci posedět a popovídat
(14.30 - 17.30 hodin).
Živý betlém - budeme hrát dvě představení, aby se vystřídalo co nejvíce žáků. Na pódiu budou postupně
vystupovat všichni žáci školy. U školy uvidíte živá zvířata (poníky, ovce, kozy…). Představení jsou stejná,
hrajeme v 16.00 hodin a v 17.00 hodin. 

Dárek na vánoční besídku - kolem Mikuláše ve třídách probíhá tajné losování (některé třídy skutečně
umí udržet tajemství až do vánoční besídky), kdy si žáci vylosují jméno svého spolužáka, kterému připraví
dárek. Tento dárek by neměl přesáhnout hodnotu 130,- Kč a byly bychom rády, kdyby se na něm finančně
podílely i děti (pokud mají své vlastní peníze). Žáci se dobře znají a rádi si lámou hlavu tím, co by toho
druhého mohlo potěšit. Dárek, prosím, zabalte, popište jménem, příjmením a třídou obdarovaného a
pošlete do 15. 12. 2023 do školy. Pokud si děti chtějí vyměnit dárky i s někým dalším, bývá dobré, pokud
se na tom vzájemně domluví dopředu, aby někdo nebyl smutný.

20. prosince 2023 - Hra o jesličkách, přijali jsme pozvání týnišťské ZUŠ na představení Hra o jesličkách.
Vánoční příběh ztvární žáci dramatického oboru. Představení začíná v 9.00 hodin a trvá 60 minut.
Pojedeme autobusem od školy, po návratu se budeme učit dle rozvrhu. 

21. prosince 2023 - Vánoční besídka, žáci se učí pouze první dvě hodiny, potom se ve všech třídách
budou konat besídky. Budeme poslouchat vánoční písně, rozdávat si dárečky, povídat si o vánočních
zvycích a zkoušet některé obyčeje. Páťáci chystají krátké představení. Dejte s sebou dětem krabičku s
cukrovím nebo jiným občerstvením pro spolužáky a slavnostně je oblečte.

Sobota 6. ledna 2024 - Tříkrálová sbírka, sraz v 8.15 hodin ve škole. Jedná se o naši tradiční lednovou
akci, kterou pořádá Charita ČR. Během existence školy se díky našim skupinkám koledníků podařilo
přispět na dobrou věc ohromující částkou přesahující 600.000,- Kč. Nyní opět hledáme dobrovolníky z řad
dětí i dospělých k vytvoření skupinek králů. 
Dospělý (18 let a více) zajišťuje pouze doprovod, pokud nechce, nemluví. Děti představují krále, zpívají,
rozdávají obyvatelům města malé dárky (cukr...) a vybírají peníze do předem zapečetěných kasiček.
Sbírku v Borohrádku a Šachově  si naši občané velmi oblíbili,  lidé již na děti čekají s občerstvením, teplým
čajem a koledou. Kasičky se v následujícím týdnu rozpečeťují na městském úřadu v Borohrádku a peníze
jsou odevzdány na účet Charity ČR. Chodit s dětmi na Tříkrálovou sbírku je pro nás dospělé krásná
zkušenost a setkání s ochotou lidí. Všem to vřele doporučujeme a zároveň Vás prosíme, pokud Vás tento
projekt zaujal, přihlaste se návratkou níže. Obvykle se nám hlásí méně dětí i dospělých než potřebujeme.
Předem děkujeme za podporu.

STRANA 3



Bruslení ve škole - jako každý rok budeme v lednu a v únoru bruslit na zimním stadionu v Chocni. S
předstihem připomínáme nutnost pořízení bruslí, helmy a pevných rukavic. Dále Vás chceme poprosit,
pokud máte doma brusle a helmy, které již nevyužijete, darujte je škole. Máme nashromážděnou malou
sbírku bruslí, které půjčujeme žákům, kteří brusle nemají. Chybí nám tam především velké velikosti. 

Sběr pomerančové a citrónové kůry - opět sbíráme usušenou kůru z pomerančů a citrusů (ne
mandarinky). Tato kůra je vykupována na farmaceutické a kosmetické účely. Výkup proběhne v květnu
2024. Náš Školní parlament rozhodne, co se za utržené finanční prostředky zakoupí. 

Volno z rozhodnutí ředitelky školy - 22. 12. 2023.
 
27. 12. 2023 - 2. 1. 2024 - vánoční prázdniny, do školy jdeme 3. ledna 2024.

…………………………………………………………………………………………………………………………
Návratka

Církevní základní škola Borohrádek, Nádražní 233, Borohrádek, 51724
Školní rok 2023/2024

Souhlasím, aby se můj syn/dcera …………………………………………….., ze ……. třídy účastnil/a akce
„Tříkrálová sbírka“. 

ANO    NE

Zúčastním se akce „Tříkrálová sbírka“ v sobotu 6. 1. 2024 jako dospělý doprovod.

ANO    NE

Nehodící se škrtněte.

Jméno zákonného zástupce: ……………………………………………… Podpis: ……………………………

STRANA 4


